Протокол
работы жюри по итогам проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
МОБУ СОШ №2 с.Старобалтачево

Предмет  Русский язык
Класс 5 - 11 класс
Количество участников: 76
Место проведения  МОБУ СОШ №2 с.Старобалтачево
Дата и время проведения: 08.10.2019      16.00 – 18.00
Присутствовали:
Председатель жюри: Зиятдинова И.Ф.
Члены жюри:  Фазлыева Г.Д., Султанова Р.Л., Рамазанова Г.А., Сабирова Г.Р.
Отсутствовали: нет

Повестка дня:
1. Утверждение рейтинга участников школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников.
2. Утверждение списка победителей и призеров школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников.

Слушали:
1. Выступила Фазлыева Г.Д.  Она познакомила с рейтингом участников олимпиады и предложил(а) утвердить этот рейтинг.
2. Выступила Султанова Р.Л. Она подвела итоги школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников и ознакомил(а) жюри со списком победителей и призеров.

Решение:
1. Утвердить рейтинг участников Олимпиады:
5-е классы
	№
п/п
	Шифр
участника
	Ф.И.О. участника
	Класс

	Номер задания и кол-во баллов
	Общее кол-во баллов
	Доля от макс.суммы баллов
	Рейтинг

	Задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	06

	5а
	4
	1
	3
	5
	1,5
	5
	0
	5
	2
	0
	26,5
	47%
	Участник

	2
	04

	5а
	3
	0
	2
	5
	2
	5
	0
	4
	0
	0
	21
	37%
	Участник

	3
	014

	5б
	3,5
	0
	3
	5
	2
	2
	0
	5
	0
	0
	20,5
	35%
	Участник

	4
	020

	5б
	2,5
	0
	3
	6
	0
	0
	0
	5
	3
	0
	19,5
	34%
	Участник

	5
	01

	5а
	5,5
	0
	3
	3
	1,5
	2
	0
	2
	1
	0
	18
	32%
	Участник

	6
	05

	5а
	4
	0
	3
	3
	0
	3
	0
	5
	0
	1
	19
	33%
	Участник

7
	02

	5а
	2,5
	0
	3
	4
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	13,5
	24%
	Участник

	8
	015

	5б
	4,5
	0
	2
	4
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	13,5
	24%
	Участник

	9
	03

	5а
	3,5
	0
	3
	2
	0
	2
	0
	2
	0
	0
	12,5
	22%
	Участник

	10
	021

	5а
	2,5
	0
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	7,5
	13%
	 Участник

	11
	019

	5б
	2,5
	0
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6,5
	11%
	Участник

6-е классы
	№
п/п
	Шифр
участника
	Ф.И.О. участника
	Класс

	Номер задания и кол-во баллов
	Общее кол-во баллов
	Доля от макс.суммы баллов
	Рейтинг

	Задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	011

	6
	3
	0
	6
	6
	9
	4
	1
	5
	2
	0
	35
	63%
	призер

	2
	07

	6
	3,5
	0
	7
	6
	5,5
	6
	1
	5
	2
	0
	36
	64%
	Победитель

3
	016

	6
	4
	3
	3
	3
	5
	3
	0
	5
	3
	0
	31
	55%
	Призер

	4
	013

	6
	4
	2
	4
	6
	2
	5
	1
	5
	0
	0
	29
	51%
	Призер

	5
	010

	6
	4
	0
	4
	5
	2
	3
	4
	5
	0
	0
	27
	48%
	Участник

	6
	08

	6
	3,5
	0
	5
	6
	1,5
	6
	1
	4
	0
	0
	27
	48%
	Участник

	7
	012

	6
	3
	0
	2
	6
	6,5
	2
	0
	5
	2
	0
	26,5
	47%
	Участник

	8
	09

	6
	2
	2
	7
	5
	1,5
	4
	1
	5
	0
	0
	25,5
	56%
	Участник

	9
	018

	6
	3,5
	0
	2
	4
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	13,5
	24%
	Участник

	10
	024

	6
	3,5
	0
	3
	0
	3,5
	4
	1
	4
	3
	0
	22
	39%
	Участник

	11
	023

	6
	3
	0
	3
	3
	2
	4
	0
	1
	0
	0
	16
	28%
	Участник

	12
	017

	6
	0,5
	0
	0
	3
	1,5
	3
	0
	1
	1
	0
	10
	17%
	Участник

	13
	025

	6
	4
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	10%
	Участник

	14
	022

	6
	3,5
	0
	1
	0
	1,5
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	10%
	Участник

7-е классы
	№
п/п
	Шифр
участника
	Ф.И.О. участника
	Класс

	Номер задания и кол-во баллов
	Общее кол-во баллов
	Доля от макс.суммы баллов
	Рейтинг

	Задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	001

	7б
	3
	2
	4
	2
	6
	10
	4
	7
	8
	5
	41
	53%
	Призер

	2
	004

	7б
	3,5
	2
	4
	4
	4
	3
	3
	5
	[bookmark: _GoBack]0
	3
	31,5
	41,4%
	Участник

	3
	005

	7б
	5
	2
	0
	12
	4
	0
	3
	0
	0
	5
	31
	41%
	Участник

	4
	013

	7а
	3,5
	0
	0
	12
	0
	0
	0
	4
	8
	0
	27,5
	36%
	Участник

	5
	002

	7б
	3
	2
	4
	4
	2
	0
	4
	2
	0
	5
	26
	34%
	Участник

	6
	003

	7а
	3,5
	0
	0
	12
	0
	0
	0
	5
	4
	0
	24,5
	32%
	Участник

	7
	006

	7б
	5
	0
	0
	4
	4
	0
	2
	3
	0
	5
	23
	30%
	Участник

	8
	003

	7б
	3
	2
	4
	4
	2
	0
	2
	0
	0
	4
	21
	27%
	Участник

	9
	024

	7а
	4,5
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	2
	6
	0
	15,5
	20%
	Участник

	10
	015

	7а
	2
	2
	0
	0
	0
	6
	1
	2
	0
	1
	10
	13%
	Участник

	11
	014

	7а
	3
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	1
	10
	13%
	Участник

	12
	09

	7а
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	5%
	Участник

	13
	012

	7а
	3
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	5%
	Участник

	14
	018

	7а
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	5%
	Участник

8-е классы
	№
п/п
	Шифр
участника
	Ф.И.О. участника
	Класс

	Номер задания и кол-во баллов
	Общее кол-во баллов
	Доля от макс.суммы баллов
	Рейтинг

	Задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	019

	8б
	3,5
	2
	5
	12
	8
	2
	3
	3
	8
	3
	49,5
	65%
	Победитель

	2
	021

	8б
	4
	2
	5
	12
	4
	0
	6
	3
	8
	0
	44
	58%
	Призер

3
	01

	8а
	5
	2
	4
	12
	8
	0
	2
	3
	0
	0
	36
	47%
	Участник

	4
	02

	8а
	5
	2
	4
	12
	8
	0
	2
	3
	0
	0
	36
	47%
	Участник

	5
	020

	8б
	3,5
	2
	4
	12
	4
	0
	3
	3
	0
	0
	32,5
	43%
	Участник

	6
	08

	8а
	3,5
	2
	2
	4
	8
	0
	3
	2
	0
	0
	24,5
	32%
	Участник

	7
	03

	8а
	3
	3
	2
	4
	4
	0
	0
	3
	0
	0
	19
	25%
	Участник

	8
	04

	8а
	3
	2
	0
	4
	4
	0
	0
	2
	2
	1
	18
	24%
	Участник

	9
	07

	8а
	3
	2
	0
	2
	4
	1
	0
	3
	0
	1
	16
	21%
	Участник

[bookmark: OLE_LINK1]

9-е классы
	№
п/п
	Шифр
участника
	Ф.И.О. участника
	Класс

	Номер задания и кол-во баллов
	Общее кол-во баллов
	Доля от макс.суммы баллов
	Рейтинг

	Задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	015

	9б
	5
	2
	0
	5
	6
	1
	5
	3
	3
	5
	35
	55%
	победитель

	2
	016

	9б
	3
	2
	2
	1
	4
	2
	3
	1
	9
	4
	31
	49%
	участник

3
	013

	9б
	2
	2
	0
	5
	6
	1
	5
	2
	1
	6
	30
	48%
	участник

	4
	09

	9б
	2
	3
	0
	5
	5
	3
	4
	2
	3
	3

30
	48%
	участник

	5
	010

	9б
	2
	3
	0
	5
	6
	1
	3
	1
	0
	0
	21
	33%
	участник

	6
	012

	9б
	0
	1
	0
	5
	6
	2
	1
	2
	3
	0
	20
	32%
	участник

	7
	011

	9б
	2
	2
	0
	5
	4
	1
	5
	1
	0
	0
	20
	32%
	участник

	8
	017

	9а
	0
	2
	2
	1
	1
	0
	6
	2
	3
	3
	20
	32%
	участник

	9
	019

	9а
	2
	0
	0
	5
	1
	0
	5
	2
	3
	0
	18
	28%
	участник

	10
	018

	9а
	2
	0
	0
	2
	1
	0
	5
	2
	3
	0
	15
	24%
	участник

10 класс
	№
п/п
	Шифр
участника
	Ф.И.О. участника
	Класс

	Номер задания и кол-во баллов
	Общее кол-во баллов
	Доля от макс.суммы баллов
	Рейтинг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	04

	10
	4
	3
	4
	5
	1
	6
	2
	13
	2
	7
	47
	85%
	Победитель

	2
	03

	10
	4
	3
	4
	6
	1
	1,5
	2
	13
	2
	7
	43,5
	79%
	Призер

	3
	05

	10
	0
	3
	4
	5
	1
	3
	2
	10
	1
	6
	35
	63%
	Призер

	4
	02

	10
	4
	3
	4
	0
	1
	3
	2
	10
	1
	6
	34
	61%
	Призер

	5
	08

	10
	4
	3
	4
	4
	1
	1,5
	2
	6
	1
	6
	32,5
	59%
	Призер

	6
	09

	10
	4
	0
	4
	1
	1
	3
	4
	6
	1
	7
	31
	56%
	Призер

	7
	07

	10
	0
	3
	4
	4
	1
	1,5
	4
	6
	4
	3
	30,5
	55%
	Участник

	8
	06

	10
	4
	3
	3
	0
	1
	3
	2
	6
	0
	3
	25
	45%
	Участник

	9
	011

	10
	2
	3
	0
	0
	1
	3
	2
	6
	0
	7
	24
	43%
	Участник

	10
	010

	10
	4
	0
	3
	4
	1
	2,5
	2
	0
	1
	6
	22,5
	40%
	Участник

	11
	012

	10
	2
	2
	4
	5
	1
	3
	2
	0
	0
	0
	19
	34%
	Участник

	12
	01

	10
	4
	3
	0
	0
	1
	0,5
	2
	6
	0
	0
	16,5
	29%
	Участник

11 класс
	№
п/п
	Шифр
участника
	Ф.И.О. участника
	Класс

	Номер задания и кол-во баллов
	Общее кол-во баллов
	Доля от макс.суммы баллов
	Рейтинг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	04

	11
	4
	3
	4
	6
	1
	4
	0
	6
	4
	7
	39
	70%
	Победитель

	2
	02

	11
	5
	3
	4
	6
	1
	4
	5
	6
	4
	0
	38
	69%
	Призер

	3
	06

	11
	5
	3
	4
	6
	1
	4
	0
	5
	0
	7
	35
	63%
	Призер

	4
	01

	11
	5
	3
	4
	6
	1
	2
	2
	6
	4
	0
	33
	60%
	Участник

	5
	05

	11
	0
	3
	4
	1
	1
	4
	5
	5
	0
	7
	30
	54%
	Участник

	6
	03

	11
	5
	2
	2
	4
	0
	0
	1
	5
	0
	0
	19
	34%
	Участник

2.Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 Председатель жюри:         Зиятдинова И.Ф.

     Члены жюри:                  Фазлыева Г.Д.
                              	         Султанова Р.Л.
			                     Рамазанова Г.А.
				         Сабирова Г.Р.